
Relatório gerado em Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023
às 12h00min Página 1 de 1

Licitações
Data do aviso de licitação: 07/11/2023

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3297

Detalhes da Licitação

Título: Aquisições de equipamentos hospitalares para UACGS

Sistema de realização: Banco do Brasil - Nº 1024325

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais médico-hospitalares e lança-chamas, destinados a
Unidade de Atendimento para Cães e Gatos de Sobral (UACGS)

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 10.520/2002

Órgão demandante: Agência Municipal do Meio Ambiente

Realização (Horário de
Brasília): 21/11/2023 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 08/11/2023 às 08:00

Abertura das propostas: 21/11/2023 às 08:00

Data de homologação:

Status: Em andamento

Edital: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3297

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 07/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 07/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO SITE DA PMS

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 07/11/2023

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO SITE DO BB

Avisos

Nenhum aviso encontrado.

m SOBRAL
«ÿ•PREFEITURA

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 0j76wOdd  

187

P232626/2023
CELIC

e-DOC 0j76wOdd  



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00001_aop-03, 2023-10-02 13:13, Tue Nov 07 12:02:36 BRT 2023

Licitação [nº 1024325]      

Opções

Cliente MUNICIPIO DE SOBRAL  / (1)  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

Pregoeiro MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Resumo da licitação Aquisição de equipamentos e materiais médico-hospitalares e lança-chamas, destinados a Unidade de Atendimento para Cães e
Gatos de Sobral (UACGS).

Edital 23005AMA Processo P232626/2023

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação da licitação Publicada Data de publicação 07/11/2023

Início acolhimento de propostas 08/11/2023-08:00 Limite acolhimento de propostas 21/11/2023-08:00

Abertura das propostas 21/11/2023-08:00 Data e a hora da disputa 21/11/2023-09:00

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

MUNICIPIO DE SOBRAL

  

Sala de disputa Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

MUNICIPIO DE SOBRAL
UOR: [nº1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contrato: 30/05/2024
[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente  - Fim representação: 30/05/2024

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

A licitação [1024325] foi publicada com sucesso. X

dã~~
y y y y y

E3 v

v

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 0j76wOdd  

188

P232626/2023
CELIC

e-DOC 0j76wOdd  



DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano VII- N° 1692, terça-feira, 07 de novembro de 2023 H

consumo para composição de kits para professores da Rede Municipal de
Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se

detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n°
PE23011- SME, quepassa a fazerparte daAta, juntamente com aspropostas
de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar,
conforme consta nos autos do Processo n°P241581/2023, com os detentores
do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrónico n° PE23011-SME;
Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2023. Sobral,
Ceará, aos 07 de novembro de 2023.KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -
Presidente daCentral deLicitações doMunicípio de Sobral/CE.

DE EDUCACAO BASICA, matrícula n° 2892, lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDESFERREIRA GOMES JÚNIOR, em07 denovembro de 2023.
LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO

PLANEJAMENTOEGESTÃO.

SEPLAG. INSTITUI COMISSÃOPORTARIA N° 018/2023

ESPECIAL PARA LEILÕES DE BENS INSERVÍVEIS. O

SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a existência de bens móveis
classificados como inservíveis no património do Município de Sobral;
CONSIDERANDO que o artigo 76, inciso II, da Lei Federal n°
14.133/2021 estabelece que a alienação de bens móveis pela
AdministraçãoPúblicadependerá darealização de licitaçãonamodalidade
Leilão; CONSIDERANDO a necessidade de sistematização do processo
de desfazimento dos bens móveis inservíveis cujo aproveitamento seja
inconveniente ouinoportunopara aAdministraçãoMunicipal;RESOLVE:

Art. Io Fica instituída a Comissão Especial de Leilão para fins de adoção
das providências necessárias à realização dos leilões de competência do
Município de Sobral. Art. 2o A comissão terá a seguinte composição:I-

Carla Nágila Ripardo Sales, matrícula n° 24.614 (Presidente);II - Carlos

Denis Mafias Veras, matrícula n° 36.327 (Membro);III- Maria Odizia da
Costa Izabel, matrícula n° 3.048 (Membro). Art. 3o Para o

desenvolvimento dos seus trabalhos, a Comissão manterá interlocução
direta com a Secretaria do Planejamento e Gestão (SEPLAG), podendo
ainda solicitar, por meio dela, informações e apoio. Art. 4o As atividades
desempenhadas serão consideradas de relevante interesse público, não
produzindo nenhumaremuneração adicional aosparticipantes.Art. 5o Esta
Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, data da assinatura digital.
Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIODO PLANEJAMENTO

EGESTÃO.

ANEXO -EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOSN° 090/2023 -SME

Vr.

fabricante
Vr. Total

Licitado (RS)
ITEM VENCEDORA UNO QTD Descrição UnitárioOf

ertado (RS)

Pincel para quadro branco na cor azul. Caixa com 12
unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento
mínimo 10 cm, ponta de feltro indefbrmável, gravado
no corpo marca do fabricante._

SUCESSO
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE
EXPEDIENTE LTDA

MASTER
PRINT

CAIXA 1.875 R$21,52 RS 40.350,00

Pincel para quadro branco na cor azul. Caixa com 12
unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
Pincel para quadro branco. recaiTegável, comprimento
mínimo 10 cm, ponta dc feltro indefbrmável, gravado

do fabricante.

SUCESSO
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE
EXPEDIENTE LTDA

MASTER
PRINT

RS 21.522 CAIXA 625 RS 13.450,00

no corpo marca

Pincel para quac
unidades. ESP
Pincel
mínimo

o na cor preta. Caixa com 12
kÇÃO COMPLEMENTAR:

para quadro branco, recarregável, comprimento
i 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado

do fabricante.

dro branci
'ECIFICA

SUCESSO
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE
EXPEDIENTE LTDA

MASTER
PRINT

3 CAIXA 1.875 R$21,52 RS 40.350,00

no corpo marca
Pincel para quadro branco
unidades.
Pincel
mínimo
no corpo marca

. Caixa com 12
PLEMENTAR:

inco, recarregável, comprimento
ponta dc feltro indeformável, gravado
do fabricante.

) na cor preta.
ÇÃO COMIESP

quadro branc

SUCESSO
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE
EXPEDIENTE LTDA

ECIFICA MASTER
PRINT

CAIXA 625 R$21,52 RS 13.450,001

>P10 cm,

Pincel para q
12 unidades.

1 para quadro
no 10 cm, ponta

dolab

na cor vermelha. Caixa
iÇÀO

quadro branco r
. ESPECIFICA

SUCESSO
DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE
EXPEDIENTE LTDA

COMPLEMENTAR:
MASTER

PRINT
Pince!
minim

CAIXA 250 branco, recarre
i dc feltro iro

bricanle.

jgável, compr
dcfbrmávcl, g

RS 19.23 RS 4.807.50

no corpo marca
Fita adesiva em papel kraft, gomada, dimensões 45mm
x 50m. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
Embalagem separada com material anti-adesivo,
contendo marca do fabricante e validade._

6 FRACASSADO ROLO 22.500

Fita adesiva em
x 50m. ESP
Embalagem
contendo

papel kraft, gomada, dimensões 45mm
EC1FICAÇÃO COMPLEMENTAR:

separada com material anti-adesivo,
:a do fabricante e validade.

7 FRACASSADO ROLO 7.500

MANOS COMERCIO
ATACADISTA DE

MATERIAIS LTDA

Papel madeira amarelo, 80g, dimensões aproximadas
66cnr x 96cm. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Variação de +/- Sem, Kraft.

8 UNIDADE 45.000 REIPEL R$0,98 RS 44.100,00

D1TIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO

Papel madeira amarelo, 80g, dimensões aproximadas
66cm x 96cm. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Variação de+/-5cm,Kraft.

R$0,91UNIDADE 15.000 JANDAIA RS 13.650,00

ME
( artol
aproximadas

'

50cm x 66cm. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Variação de +/- 5cm.

10 FRACASSADO UNIDADE 60.000

Caneta esferográfica, cor azul, corpo
plástico transparente, escrita fina.

tungsténio, tubo plástico.
COMPLEMENTAR: gravado no
fabricante, caixa com50uni

em material
Esfera

ESPECIFICA

ML3 DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTACAO DE

MATERIAL ESCOLAR
LTDA

cm
ÇÃO
a do

1 1 CAIXA 600 BIC R$29.16 RS 17.496,00.....It

Caneta esferográfica, cor
plástico transparente. •.

r preta, corpo em material
escrita fina. Esfera

ESPECIFICA

ML3 DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTACAO DE

MATERIAL ESCOLAR
LTDA

ÇãS12 CAIXA 300 tungsténio, tubo plástico.
COMPLEMENTAR: gravado no

com50unidades.

BIC R$26,60 RS 7.980.00
corpo marca do

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

fabricante, caixa
Caneta esferográfica, cor
plástico transparente, escrit
tungsténio,
COMTli:
fabricante, caixa

ellia, corpo em material
ta fina. Esfera em

tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO
MPLEMENTAR: gravado no corpo marca do

50unidades.

ML3 DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTACAO DE

MATERIALESCOLAR
LTDA

13 CAIXA 120 BIC R$ 26,60 R$3.192,00

ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Tesoura reta, com cabo dc
plástico preto, formato anatômico, uso geral, em aço
inoxidável, com 20cm de comprimento mínimo.
Acondicionada em embalagem contendo informações

20
ML3 DISTRIBUIÇÃO E

IMPORTACAO DE
MATERIAL ESCOLAR

LTDA

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSON°P232626/2023. EDITALDO
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23005 - AMA (BB N° 1024325). AVISO
DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA:
21/11/2023 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de
equipamentos e materiais médico-hospitalares e lança-chamas, destinados a
Unidade de Atendimento para Cães e Gatos de Sobral (UACGS), conforme
especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato deMedeiros, 1.250, 4o andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral -
CE. 07/11/2023.APREGOEIRA-MIKAELE VASCONCELOSMENDES.

14 UNIDADE 3.000 SCISSORS R$4,90 RS 14.700,00

I. I. h i ui::v

Tinta para marcador dc quadro branco, na cor azul.
Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar
marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml,

lidade e see
RC TEIVE COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA

BRW /

TR600I
1 = CAIXA 1.875 R$45.67 RS 85.631,25

excelente rendimento, durabi
. O frasco acompanha
ticamente acoplado,

na hora dc recarregar
desperdício.

bico aplicador
facilitar a injeção da
ccl. evitando assim, o

rápida
herme para

O pin

Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul.
Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar
marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml,
acondicionada cm um frasco. Dcvc possuir cor viva,

excelente rendimento, durabilidade e secagem
a. O frasco acompanha um bico aplicador

hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da
na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o

ML3 DISTRIBUIÇÃOE
IMPORTACAO DE

MATERIAL ESCOLAR
LTDA

16 CAIXA 625 FUTURO R$ 39,55 RS 24.718,75

Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta.
Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar
marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml,
acondicionada em um fiasco. Deve possuir cor viva,

bilidade c
BRW/
TR 6002

RC TEIVE COMERCIOE
DISTRIBUIÇÃO LTDAEXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSON°P259249/2023. EDITALDO
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23025 - SME (SRP) (BB N° 1025996).
AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA:
20/11/2023 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios III,para atender
os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato deMedeiros, 1.250, 4o andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral -
CE. 06/11/2023. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JÚNIOR.

R$45,67P CAIXA 938 RS 42.838,46
excelente rendimento, dura

rápida. O frasco acompanha
hermeticamente acoplado,
tinta na hora de recarregar
desperdício.

bico aplicador
ir a injeção dapara facilitar a injeção da

o pincel, evitando assim, o

Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta.
Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar
marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml,
acondicionada em um fiasco. Deve possuir cor viva,

excelente rendimento, durabilidade e secagem
O fiasco acompanha um bico aplicador

lado, para facilitar a injeção da
o pincel, evitando assim, o

RC TEIVE COMERCIOE
DISTRIBUIÇÃO LTDA

BRW/

TR 6002
R$45.6718 CAIXA 312 RS 14,249,04

rápida.
hermeticamente acop
tinta na hora de recarregar
desperdício.
Estojo de pincéis hidrográficos, com 12 cores.
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincéis com
estojo dc 12 cores distintas, corpo grosso que permite
um melhor manuseio. Tinta à base de água. Produto
atóxico e tampa anti asfixiante, rendimento e lavável,

do traço: gros
informações

MANOS COMERCIO
ATACADISTA DE

MATERIAIS LTDA
19 ESTOJO 1.200 BRW RS 9,75 RS 11.700,00

sso. Acondicionado cm
do tàbricante.lagemeom

ÇÃOCola Branca 90G.
COMPLEMENTAR: Contendo bico a
atóxico. Composição: Base

ESPECIFICA
D1TIMAR DEOLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO

iplicador, produto
ato de polivinila R$2.412.0020 UNIDADE 1.200 BAMBINE RS 2,01

ME (PVA) disperso ein solução aquosa, validade superior a
12 rneses.

VR.TOTAL LICITADO: R$395,075.00

AVISO DE SUSPENSÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°P240890/2023. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° PE23020 - SEPLAG (BB N° 1024335).
AVISO DE SUSPENSÃO - Central de Licitações. Comunicamos aos
interessados a suspensão da licitação supracitada. OBJETO: Aquisição de
nobreaks, módulo de baterias, baterias seladas e serviço de instalação e

substituição de materiais, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à
Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146,
Sobral- CE. 07/11/2023.APREGOEIRA-MARIAAUGUSTASILVEIRA.

AVISO DE SUSPENSÃO PARAANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO - ATA
DA SESSÃO DELICITAÇÃONA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
N° TP23010-SME DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, INICIADA ÀS 09H (NOVE
HORAS) DO DIA 07 DE NOVEMBRO DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E
VINTEETRÊS).AComissãoPermanente deLicitação daPrefeituraMunicipal
de Sobralreuniu-se sob aPresidênciadeKarmelinaMarjorieNogueiraBarroso,
e tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luís Lopes Andrade e
Antônia Carliane da Silva. Havendo número legal, foi iniciada a sessão. Das
deliberações,aComissão de Licitação apreciou o processo licitatório constante
da TOMADA DE PREÇOS N° TP23010-SME. A referida licitação trata da
CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAPARAAAMPLIAÇÃO
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE (ANTENOR
NASPOLINIERAMUNDO NONATO SALES), de acordo com os anexos da
TOMADA DE PREÇOS N° TP23010-SME. Para a referida licitação
credenciaram-seas seguintes empresas:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2023-SME -
PROCESSO NÚMERO P241581/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de
Licitações doMunicípio de Sobral/ CE - CELIC.DO OBJETO:REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material de

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 0j76wOdd  

189

P232626/2023
CELIC

e-DOC 0j76wOdd  


